

Terveysteknologian toimialaselvityksessä 2023 korostuu huoli julkisten hankintojen vaikuttavuudesta

Terveysteknologian kattojärjestömme Sailab Medtech Finland ry:n julkaisema toimialaselvitys 2023 tuo esiin toimialan yritysten keskeiset haasteet ja muutostarpeet, jotka liittyvät toimialaan, lääkinnällisiin laitteisiin ja diagnostiikkaan. Jäsenyritykset edustavat yli 500 000 terveysteknologian ratkaisua, jotka ovat terveydenhuollon ja potilaiden käytössä. Selvitys nostaa esiin toimialan keskeiset huolet: hintojen yleisen nousun, kysynnän heikentymisen ja julkisten hankintojen kriteerit ja tarpeen laatu- ja vaikuttavuusperusteisille hankinnoille.

Hankintojen kriteereiksi laatu ja vaikuttavuus

Toimialaselvityksen mukaan julkiset hankinnat tehdään pääasiallisesti halvan hinnan perusteella. Kun hankintoja tehdään pelkän yksikköhinnan perusteella, saavutetaanko silloin vaikuttavuutta kuten laadukasta hoitoa ja potilaan nopeampaa paranemista? *”Meillä ei ole yhteiskuntana varaa tehdä hankintoja vain hintavetoisesti. Vaikuttavampi lääkinnällinen laite voi olla kalliimpi, mutta tuottaa merkittäviä säästöjä esimerkiksi hoitajaksojen lyhentymisenä tai työajan säästönä. Vaikuttavuuden mittaamiseen tarvitaan yhteistyötä ja pilotteja yritysten ja terveydenhuollon palveluntarjoajien kesken”*, painottaa Steripolarin **Christoffer Dahlström**, joka toimii Sailab Medtech Finlandin elinkeinopoliittisen työryhmän varapuheenjohtajana.

Toimialaselvitys tuo esiin myös terveysteknologia-alan houkuttelevuuden, jossa on tapahtunut muutos. Uusien innovaatioiden saamisessa Suomen markkinoille auttaisivat laatu- ja vaikuttavuusperusteiset kriteerit pelkän hinnan sijaan. Myös tutkimus- ja tuotekehitystoiminnan osalta on tapahtunut muutos: kun Suomi on ollut aikaisemmin vuonna 2022 tasoissa Ruotsin, Yhdysvaltojen ja Tanskan kanssa, on Ruotsi mennyt selkeään johtoon vuonna 2023 ja Suomi on kakkossijalla tutkimus- ja tuotekehitystoiminnan houkuttelevuudessa.

Potilaan nopeampi paraneminen lisää vaikuttavuutta

Säästöpaineeet ovat läsnä päivittäisessä keskustelussamme, ja hankinta- ja ostopäätöksiä tehdään usein pelkän yksikköhinnan perusteella. Tarvitsemme vaikuttavuuden todentamiseen arvopohjaisia hankintoja ja kriteerejä, toiminnallisia tavoitteita ja päämääriä.

Hankintojen kriteereinä tulee aikaisempaa enemmän korostaa laatua ja vaikuttavuutta yksikköhinnan sijaan, ja aitoa markkinavuoropuhelua tule vahvistaa. Selvityksessä nousee esiin, että terveysteknologiaa ei vielä hyödynnetä riittävästi myöskään työvoimapulan

helpottamisessa.

Steripolarissa tavoitteenamme on aina, että uusilla hoitomenetelmillä ja innovaatioilla lisätään vaikuttavuutta kuten kustannustehokkuutta, potilasturvallisuutta ja potilaiden nopeampaa paranemista. Innovaatioiden ja uusien hoitomenetelmien oppimisen ja omaksumisen tukena koulutuksillamme eri muodoissaan on ensiarvoisen tärkeä rooli.

Vaikuttavuutta koko terveydenhuollon kentälle

Laadukkaiden ja innovatiivisten tuotteiden käyttö vaikuttaa myös koko terveydenhuollon toimialaan, työvoiman saamisen haasteisiin ja toimialan houkuttelevuuteen. Kun potilas paranee nopeammin, hoitopäivät vähenevät, henkilöstön työtaakka pienenee ja myös potilaiden hoitoon pääsy nopeutuu.

Pitkä kokemuksemme ja osaamisemme varmistavat sen, että potilaan nopeampi paraneminen on jatkuva tavoitteemme. Haluamme päivittäin varmistaa tuotteillamme arkivaikuttavuuden, joka näkyy terveyshyötyinä sekä potilaalle että laajemmin yhteiskuntaan.

Tutustu terveysteknologian toimialaselvitykseen 2023:

[Terveysteknologian toimialaselvitys – Sailab – MedTech Finland](#)

Lisätietoja:

Christoffer Dahlström
puh. +358 (0) 40 5222 087

email: christoffer.dahlstrom@steripolar.fi

Mikael Neuvonen, markkinointi ja viestintä
puh. +358 (0) 40 592 5824

email: mikael.neuvonen@steripolar.fi

Steripolar on suomalainen terveysteknologiayritys, ja tarjoamme julkiselle ja yksityiselle terveydenhuollolle tuotekehityksen kärjessä olevia, innovatiivisia ja laadukkaita tuotteita sekä uusia hoitomenetelmiä. Meitä ohjaa tavoite paremmasta potilashoidosta ja potilaan nopeammasta paranemisesta. Olemme toimineet jo vuodesta 1985 ja toteutamme joka päivä työssämme *Taking care further* -arvolupaustamme.